10 nisi praevalat
10 mum non esse precipim[us]; sed faciat
omnis clericus consen[su]mum, seu de fun]-
do seu de hereditibus. [Fili[us] autem cle]-
ricorum, qui terras vel [aliquid ex muni]-
ficiencia aeclesiae posside[nt], si in laicos]
15 conversi fuerint vel d[e servitio aeccl[esi]ae]
discesserint, vel ami[ttant], quod habent, vel H possidebant,
iuste re . . . X lat
(Desunt versus 6)

= L. Vis. V,
1, 4.

p. 105, c. 1. [CCCVII. Maritus si uxori suae aliquid donaverit, de = L. Vis. V,
[158]. || hoc, quod voluerit, scriptura sua ma-
nu signo sive subscriptione confir-
met, ita ut dujo aut tres testes *ingenui*
5 subscriptore]s accedant; et sic volun-
tas ipsius habeat] firmitatem. Et si testes. . .
[. scriptu]ram non fuerant praesen-
tes s t[esti]um testi
. [Volunta]s autem, si necessitas est
10 est, coram duobus a]ut tribus testibus est cor
[u]bi promulgari] p[ote]s[t]. Similis de uxoris
voluntate, quae in maritum confer-
re voluerit, donationis forma servetur.

= L. Vis. V,
2, 6.

[CCCVIII. Res donata, si] in praesenti traditur,
15 nullo modo a donatore repetatur, nisi cau-
sis certis et probatis]. Qui vero sub hac
occasione largitur, ut post eius mortem
ad illum, cui donaverit, res donata pertineat],
quia similitudo est testamenti, habebit
20 licentiam inmutandi voluntatem suam],
[quando voluerit, etiam si in nullo]
Iesus fuisse se dixerit. Ille vero,
[qui falsa donatione circumventus]

ib. in fine.

p. 83. [159]. || aliquid in utilitate donatoris e[xpendit],
aut ab ipso donatore recipiat [aut ab eius]
hereditibus, ne iniuste damna sus[tineat]
qui honestum lucrum de inani pr[omissi]-
5 one speraverat.

CCCVIII. Donatio, que per vim et met[um pro]- = L. Vis. V,
batur extorta, nullam habeat fir[mitatem]. 2, 1.

descesserint coram descesserint C.
a) valde dubium est, quoniam suppendit sine haec et sequens lacuna. b) voluntas verbis
coram probationem promulgata, L. Vis. II, 5, 10. c) donatoris vel donaotoris c.